i-é-J  i  -í

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Um novo caminho.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO AO REGISTRO DE PREÇOS
N° 2019.12,10.1-SEDUC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n9 019/2019-SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 20190165.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO N9 2019.12.10.1-SEDUC

O Pregoeiro do Município de BOA VIAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo
o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem
emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n9 2019.12.10.1-SEDUC,
celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n9 019/2019-SRP, gerenciada
pela Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP). Em favor do
fornecedor abaixo:

FORNECEDOR
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME , CNPJ n9 30.607.801/0001-80
Rua Monsenhor Salazar, n9 102, sala 201 -  Bairro São João do Tauape/Fortaleza/CE

LOTE 02- AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUAN M ARCA V.U N T V.TO TA L

07 NO TBO O K: REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR
13
6a GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE;
MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO
RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB;
TELA DE LED WTDESCREEN DE NO
MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768,
TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA;
PLACA MÃE COM PELO MENOS 2
PORTAS USB 3.0, IX  RJ-45 GIGABIT, IX
COMBO MIC-IN/LINE-OUT
(MICROFONE/FONE DE OUVIDO),
IX  DC-IN (FONTE), IX  HDMI (SAÍDA);
ÁuDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD)
INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTOFALANTES
EMBUTIDOS;
PROCESSAMENTO DE VIDEO HD
INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS,
GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE
802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE;

18 POSITIVO 2.590,00 46.620,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFE ITURA
M U N I C I P A L  «fc

lagern
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD,
MS, MMC; TECLADO ABNT II
PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE
TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE
MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE
ABERTURA PARA TRAVA TIPO
KENSINGTON; BATERIA 3000MAH
INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS
COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO
MÍNIMO; SER ULTR.AFINO COM NO
MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12
(DOZE) MESES

LOTE 02- EXCLUSIVO PARA ME/EPP
ITEM E S P E C IF IC A Ç Ã O Q U A N M A R C A V .U N T V .T O T A L

07 N O T E B O O K .
R E Q U IS IT O S  M ÍN IM O S : P R O C E S S A D O R
13
6 G E R A Ç Ã O  D E 2 G H Z  E 3M  C A C H E ;
M E M Ó R IA  R A M  4  G B  D D R 3 ; D IS C O
R ÍG ID O  C O M  C A P A C ID A D E  D E 5 0 0  G B ;
T E L A  D E L E D  W ID E S C R E E N  D E  N O
M Á X IM O  14 P O L E G A D A S  D E  1 3 6 6X 7 6 8 ,
T E C N O L O G IA  L E D ; C O M  W E B
C Â M E R A ;
P L A C A  M Ã E  C O M  P E L O  M E N O S  2
P O R T A S  U S B  3 .0 , IX  R J-45  G IG A B IT , IX
C O M B O  M IC -IN /U N E -O U T
(M IC R O F O N E /F O N E  D E  O U V ID O ) IX
D C -IN (F O N T E ), IX  H D M I (S A ÍD A );
Á U D IO  D E A L T A  D E F IN IÇ Ã O  (H D )
IN T E G R A D O  M IC R O F O N E  E D O IS
A L T O F A L A N T E S  E M B U T ID O S ;
P R O C E S S A M E N T O  D E V ÍD E O  H D
IN T E G R A D O ; R E D E  1 0 /10 0 /10 0 0  M B P S ,
G IG A B IT  E T H E R N E T ; R E D E  S E M  F IO
IE E E
802.11 B /G /N  T M  E B L U E T O O T H  4 .0  LE;
P O S S U IR  S IS T E M A  O P E R A C IO N A L
W IN D O W S  10; L E IT O R  D E C A R T Ã O  SD
M S , M M C ; T E C L A D O  A B N T  II
P O R T U G U Ê S -B R A S IL  88 T E C L A S ;
M O U S E
T O U C H P A D  IN T E G R A D O  C O M
S U P O R T E
M U L T I-T O U C H ; S E G U R A N Ç A
A T R A V É S  D E
A B E R T U R A  P A R A  T R A V A  T IP O
K E N S IN G T O N ; B A T E R IA  3 0 0 0 M A H
IN T E G R A D A  D E N O  M ÍN IM O  2
C É L U L A S
C O M  D U R A Ç Ã O  EM  U S O  D E  2 H O R A S
N O
M ÍN IM O ; S E R  U L T R A F IN O  C O M  N O
M Á X IM O  1800  G R A M A S ; G A R A N T IA
D O
E Q U IP A M E N T O  D E V E R Á  S E R  D E 12
(D O Z E ) M E S E S

02 P O SIT IV O 2.590 ,00 5 .180 ,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFE ITURA #
M U N I C I P A L  i

tttfô

Viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

VALOR TOTAL: R$ 51.800,00 (Cinquenta e Um Mil e Oitocentos Reais).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n9 8.666/93, venho comunicar a Sra.
ORDENADORA DE DESPESAS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

BOA VIAGEM/CE,! Dezembro de 2019.

ANTONIO XANDRE DOS SANTOS
Pregoeiro do Município De Boa Viagem

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001